
                                                                                        УТВЕРЖДАЮ: 
                                                                Директор МБОУ 

                                                                                        «Школа  №17им.В.Белик»  

                                                                                          _______А.Н. Грибов 

                                                                                                                

                                                                                 «___»___________2017 г. 
 

                    План работы актива  

              «Союза беспокойных сердец» 

                 на 2017/2018 учебный год  
 

№ 

п/п 
Мероприятие Дата Класс Ответственный 

Отмет

ка  

о вып. 

                                                                

                                                                Сентябрь 

 

1 Праздник  Первого Звонка 01.09.17 1-11 Культмассовый 

сектор  

 

2 Неделя памяти Героя 

Советского Союза Веры 

Белик. День рождения 

школы. 

 

-конкурс рисунков на 

асфальте «С Днем рождения, 

любимая школа!» 

 

-конкурс стенгазет 

 «Наша выпускница Вера 

Белик» 

 

- приглашение в школу 

ветеранов педагогического 

труда 

 

- торжественная линейка 

06.09.-

12.09.17 

 

 

 

 

08.09.17 

 

 

 

 

08-12.09.17 

 

 

 

07-08.09.17 

 

12.09.17 

5-11 

 

 

 

 

 

5-7 

 

 

 

 

8-11 

 

 

 

5-11 

 

1-11 

Актив ученического 

самоуправления  

 

 

 

 

Сектор информации 

 

 

 

 

Сектор информации 

 

 

 

Сектор добрых дел 

 

Культмассовый 

сектор 

 

3 Марафон «Мы в нашей 

школе лучший класс, пусть 

все равняются на нас» 

Каждую 

пятницу 

5-11 Сектор дисциплины и 

порядка 

Сектор информации 

 

4 Заседание актива «Союза 

беспокойных сердец» 

05.09.,11.09.,

18.09.,25.09.

17 

5-11 Председатель  

5 Подготовка к  Дню Учителя С 18.09.17 1-11 Актив ученического 

самоуправления 

 

6       Конкурс стенгазет «Гордимся 

         Крымом. Любим свой край!»    19-25.09.17    5-11       Сектор информации                                  



                                                                

                                                                   

 

Октябрь 

 

 1        День Пожилого человека.          02.10.17        1-11      Сектор добрых дел 

 2 День Учителя 

 

- поздравление учителей 

ветеранов педагогического 

труда 

 

- украшение школы 

 

-украшение кабинетов 

 

- праздничный концерт 

 

 

03-04.10.17 

 

 

 

04.10.17 

 

04.10.17 

 

05.10.17 

 

 

5-11 

 

 

 

 

 

5-11 

 

1-11 

Председатель 

 

Сектор добрых дел 

 

 

Зам. председателя 

Сектор информации 

 

Старосты  5-11 кл. 

 

Культмассовый 

сектор 

 

3 Заседания актива «Союза 

беспокойных сердец» 

02.10.,0910.,

16.10.,23.10.

17 

5-11 Председатель   

4 Марафон «Мы в нашей 

школе лучший класс, пусть 

все равняются на нас» 

Каждую 

пятницу 

5-11 Сектор дисциплины и 

порядка 

Сектор информации 

 

5 Подготовка к конкурсу 

«Таланты среди нас» 

В течение 

месяца 

5-11 Председатель  

Культмассовый 

сектор 

 

6 Конкурс « Осенняя пора – 

очей очарованье» 

26.10.17  Председатель 

Сектор дисциплины и 

порядка 

 

 

                                                                Ноябрь 

 

1 Конкурс «Таланты среди 

нас» 

 

 

23.11.17 

24.11.17 

 

5-11 

 

5-7 

8-11 

Председатель  

Культмассовый 

сектор 

 

 

2  Заседания актива «Союза 

беспокойных сердец» 

06.11.,13.11.,

20.11.,27.11. 

17 

 Председатель  

 

 

3 Марафон «Мы в нашей 

школе лучший класс, пусть 

все равняются на нас» 

Каждую 

пятницу 

 Сектор дисциплины и 

порядка 

Сектор информации 

 

   

Декабрь 

 

   

1 Новогодние мероприятия 

 

- конкурс  « С Новым годом!» 

 

 

21.12.17 

 

 

5-11 

 

 

Сектор информации 

 



 

 

-поздравление ветеранов Вов 

и педагогического труда. 

 

-мероприятия по классам 

 

 

 

20-22.12.17 

 

22-27.12.17 

 

 

 

5-11 

 

5-11 

 

Сектор дисциплины и 

порядка 

 

Сектор добрых дел 

 

Актив  5-11 кл. 

2 Заседания актива «Союза 

беспокойных сердец» 

05.12.,12.12.,

19.12.16 
5-11 Председатель   

3 Марафон «Мы в нашей 

школе лучший класс, пусть 

все равняются на нас» 

Каждую 

пятницу 

5-11 Сектор дисциплины и 

порядка 

Сектор информации 

 

 
 

 

Январь 

 
1 Заседания актива «Союза 

беспокойных сердец» 

15.01.,22.01.,

29.01.18 

5-11 Председатель   

2 Марафон «Мы в нашей школе 

лучший класс, пусть все 

равняются на нас» 

Каждую 

пятницу 

5-11 Сектор дисциплины и 

порядка 

Сектор информации 

 

3 Подготовка к Республиканским   

конкурсам 

В течение 

месяца 

5-11 Культмассовый сектор  

 

Февраль 

 
2 День Защитника Отечества: 

-  поздравление ветеранов ВОВ, 

труда 

- мероприятия по классам 

 

 

 

20.02.-

22.02.18 

21.02. – 

22.02.18 

 

 

5-11 

 

5-11 

 

 

Сектор добрых дел 

 

Старосты классов 

 

3 Заседания актива «Союза 

беспокойных сердец» 

05.02.,12.02.,

19.02., 

26.02.18 

5-11 Председатель   

4 Марафон «Мы в нашей школе 

лучший класс, пусть все 

равняются на нас» 

Каждую 

пятницу 

5-11 Сектор дисциплины и 

порядка 

Сектор информации 

 

5 Подготовка и участие в 

Республиканских   конкурсах 

В течение 

месяца 

 Председатель  

Культмассовый сектор 
 

 

Март 

 
1 Международный Женский день – 

8 марта: 

- поздравление ветеранов ВОВ, 

труда 

- праздничный концерт для 

учителей 

- мероприятия по классам 

 

 

 

06.03.18 

 

07.03.18 

06-07.03.18 

 

 

 

 

5-11 

 

5-11 

5-11 

 

 

 

Сектор добрых дел 

 

Культмассовый сектор 

Старосты классов 

 

2 Участие в муниципальном этапе 

республиканского конкурса 

 11 Культмассовый сектор  



«Крымский вальс» 

3 Заседания актива «Союза 

беспокойных сердец» 

05.03.,12.03.,

19.03.18 

5-11 Председатель   

4 Марафон «Мы в нашей школе 

лучший класс, пусть все 

равняются на нас» 

Каждую 

пятницу 

5-11 Сектор дисциплины и 

порядка 

Сектор информации 

 

 

Апрель 
 

1 День  освобождения Керчи от 

немецко-фашистских захватчиков: 

- поздравление ветеранов ВОВ 

- возложение цветов 

 

11.04.2018 

 

 

 

 

 

5-11 

5-11 

 

 

 

Сектор добрых дел 

Старосты классов 

 

2 Заседания актива «Союза 

беспокойных сердец» 

02.04.,09.04.,

16.04.,23.04., 

30.04.18 

5-11 Председатель   

3 Марафон «Мы в нашей школе 

лучший класс, пусть все 

равняются на нас» 

Каждую 

пятницу 

5-11 Сектор дисциплины и 

порядка 

Сектор информации 

 

4 Конкурс « Весеннее настроение»   

( поделки, икебаны и т.п.) 

26.04.18  Председатель, сектор 

дисциплины и порядка 
 

5  Конкурс военной песни 

Конкурс литературно-

музыкальных композиций 

 

27.04.18 5-7 

8-11 

Культмассовый сектор 

Старосты классов 
 

 

Май 

 
1 День Победы: 

- поздравление ветеранов ВОВ, 

труда 

- конкурс рисунков на асфальте 

- торжественная линейка 

 

 

07-08.05.18 

07.05.18 

08.05.18 

 

 

5-11 

5-6 

1-11 

 

Сектор добрых дел 

Сектор дисциплины и 

порядка 

Культмассовый сектор 

 

2 Заседания актива «Союза 

беспокойных сердец» 

07.05.,14.05., 

21.05.18 

5-11 Председатель   

3 Марафон «Мы в нашей школе 

лучший класс, пусть все 

равняются на нас» 

Каждую 

пятницу 

5-11 Сектор дисциплины и 

порядка 

Сектор информации 

 

4 Последний звонок 25.05.2018 1-11 Актив «Союза»  
5 Выпускной вечер Июнь 2018 11 Актив «Союза»  

 



 

                                  Коррекция плана 
№ Мероприятие Дата Класс Ответственный Отметка о 

выполнении 
  

 

    

  

 

    

  

 

    

  

 

    

  

 

    

  

 

    

  

 

    

  

 

    

  

 

    

  

 

    

  

 

    

  

 

    

 

 

     

 

 

     

 

 

     

 

 

     

 


