УТВЕРЖДАЮ:

0 1		щи.
Дир	ректор	МБОУ
«Ш	Ікола	№17им.В.Белик
		А.Н. Грибов
«	>>	2017 г.

План работы актива «Союза беспокойных сердец» на 2017/2018 учебный год

№ п/п	Мероприятие	Дата	Класс	Ответственный	Отмет ка о вып.
		Сентябрь			
1	Праздник Первого Звонка	01.09.17	1-11	Культмассовый сектор	
2	Неделя памяти Героя Советского Союза Веры Белик. День рождения школы.	06.09 12.09.17	5-11	Актив ученического самоуправления	
	-конкурс рисунков на асфальте «С Днем рождения, любимая школа!»	08.09.17	5-7	Сектор информации	
	-конкурс стенгазет «Наша выпускница Вера Белик»	08-12.09.17	8-11	Сектор информации	
	- приглашение в школу ветеранов педагогического труда	07-08.09.17	5-11	Сектор добрых дел	
	- торжественная линейка	12.09.17	1-11	Культмассовый сектор	
3	Марафон «Мы в нашей школе лучший класс, пусть все равняются на нас»	Каждую пятницу	5-11	Сектор дисциплины и порядка Сектор информации	
4	Заседание актива «Союза беспокойных сердец»	05.09.,11.09., 18.09.,25.09.	5-11	Председатель	
5	Подготовка к Дню Учителя	C 18.09.17	1-11	Актив ученического самоуправления	
6	Конкурс стенгазет «Гордимся Крымом. Любим свой край!»	19-25.09.17	5-11	Сектор информации	

Октябрь

		Октиор		
1	День Пожилого человека.	02.10.17	1-11	Сектор добрых дел
2	День Учителя			Председатель
	- поздравление учителей ветеранов педагогического	03-04.10.17	5-11	Сектор добрых дел
	- украшение школы	04.10.17		Зам. председателя Сектор информации
	-украшение кабинетов	04.10.17	5-11	Старосты 5-11 кл.
	- праздничный концерт	05.10.17	1-11	Культмассовый сектор
3	Заседания актива «Союза беспокойных сердец»	02.10.,0910., 16.10.,23.10. 17	5-11	Председатель
4	Марафон «Мы в нашей школе лучший класс, пусть все равняются на нас»	Каждую пятницу	5-11	Сектор дисциплины и порядка Сектор информации
5	Подготовка к конкурсу «Таланты среди нас»	В течение месяца	5-11	Председатель Культмассовый сектор
6	Конкурс « Осенняя пора – очей очарованье»	26.10.17		Председатель Сектор дисциплины и порядка
		Ноябрь		
1	Конкурс «Таланты среди нас»	23.11.17 24.11.17	5-11 5-7 8-11	Председатель Культмассовый сектор
2	Заседания актива «Союза беспокойных сердец»	06.11.,13.11., 20.11.,27.11. 17		Председатель
3	Марафон «Мы в нашей школе лучший класс, пусть все равняются на нас»	Каждую пятницу		Сектор дисциплины и порядка Сектор информации
		Декабрь		
1	Новогодние мероприятия			
	- конкурс « С Новым годом!»	21.12.17	5-11	Сектор информации

2 3	-поздравление ветеранов Вов и педагогического труда. -мероприятия по классам Заседания актива «Союза беспокойных сердец» Марафон «Мы в нашей школе лучший класс, пусть все равняются на нас»	20-22.12.17 22-27.12.17 05.12.,12.12., 19.12.16 Каждую пятницу	5-11 5-11 5-11	Сектор дисциплины и порядка Сектор добрых дел Актив 5-11 кл. Председатель Сектор дисциплины и порядка Сектор информации
		Январь	•	
1	Заседания актива «Союза беспокойных сердец»	15.01.,22.01., 29.01.18	5-11	Председатель
2	Марафон «Мы в нашей школе лучший класс, пусть все равняются на нас»	Каждую пятницу	5-11	Сектор дисциплины и порядка Сектор информации
3	Подготовка к Республиканским конкурсам	В течение месяца	5-11	Культмассовый сектор
		Феврал	Ь	
2	День Защитника Отечества: - поздравление ветеранов ВОВ, труда - мероприятия по классам	20.02 22.02.18 21.02. – 22.02.18	5-11 5-11	Сектор добрых дел Старосты классов
3	Заседания актива «Союза беспокойных сердец»	05.02.,12.02., 19.02., 26.02.18	5-11	Председатель
4	Марафон «Мы в нашей школе лучший класс, пусть все равняются на нас»	Каждую пятницу	5-11	Сектор дисциплины и порядка Сектор информации
5	Подготовка и участие в Республиканских конкурсах	В течение месяца		Председатель Культмассовый сектор
		Март		
1	Международный Женский день — 8 марта: - поздравление ветеранов ВОВ, труда - праздничный концерт для учителей - мероприятия по классам	06.03.18 07.03.18 06-07.03.18	5-11 5-11 5-11	Сектор добрых дел Культмассовый сектор Старосты классов
2	Участие в муниципальном этапе республиканского конкурса		11	Культмассовый сектор

			1		
2	«Крымский вальс»	05.02.12.02	F 11	П	
3	Заседания актива «Союза	05.03.,12.03.,	5-11	Председатель	
	беспокойных сердец»	19.03.18	F 11		
4	Марафон «Мы в нашей школе	Каждую	5-11	Сектор дисциплины и	
	лучший класс, пусть все	пятницу		порядка	
	равняются на нас»			Сектор информации	
		Апрель			
		- Tanpenz	,		
1	День освобождения Керчи от				
	немецко-фашистских захватчиков:	11.04.2018			
	- поздравление ветеранов ВОВ		5-11	Сектор добрых дел	
	- возложение цветов		5-11	Старосты классов	
2	Заседания актива «Союза	02.04.,09.04.,	5-11	Председатель	
	беспокойных сердец»	16.04.,23.04.,			
		30.04.18			
3	Марафон «Мы в нашей школе	Каждую	5-11	Сектор дисциплины и	
	лучший класс, пусть все	пятницу		порядка	
	равняются на нас»			Сектор информации	
4	Конкурс « Весеннее настроение»	26.04.18		Председатель, сектор	
	(поделки, икебаны и т.п.)			дисциплины и порядка	
5	Конкурс военной песни	27.04.18	5-7	Культмассовый сектор	
	Конкурс литературно-		8-11	Старосты классов	
	музыкальных композиций				
		M-×			
		Май			
1	День Победы:				
	- поздравление ветеранов ВОВ,			Сектор добрых дел	
	труда	07-08.05.18	5-11	Сектор дисциплины и	
	- конкурс рисунков на асфальте	07.05.18	5-6	порядка	
	- торжественная линейка	08.05.18	1-11	Культмассовый сектор	
2	Заседания актива «Союза	07.05.,14.05.,	5-11	Председатель	
	беспокойных сердец»	21.05.18			
3	Марафон «Мы в нашей школе	Каждую	5-11	Сектор дисциплины и	
	лучший класс, пусть все	пятницу		порядка	
	равняются на нас»			Сектор информации	
4	Последний звонок	25.05.2018	1-11	Актив «Союза»	
5	Выпускной вечер	Июнь 2018	11	Актив «Союза»	

Коррекция плана

1	T	Roppen		1	T
№	Мероприятие	Дата	Класс	Ответственный	Отметка о
					выполнении
					BBINOVINCIAN